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Międzynarodowe warsztaty szkoleniowe planistów i przedstawicieli samorządów na temat Szczecińskiego Obszaru
Metropolitalnego.

W dniach 23-30 maja 2009 r. w Szczecinie odbyły się międzynarodowe warsztaty szkoleniowe planistów i przedstawicieli
samorządów na temat: „Perspektywy Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego w kontekście wyznaczników rozwoju funkcji
metropolitalnych, infrastruktury komunikacyjnej oraz transgranicznego charakteru regionu” z udziałem Zespołu Doradczego
Planowania Przestrzennego (Urban Planning Advisory Team ”“ UPAT), wyłonionego z Międzynarodowego Stowarzyszenia
Urbanistów i Planistów Regionalnych (International Society of City and Regional Planners). Organizacja warsztatów została
zaproponowana przez Szczeciński Oddział Towarzystwa Urbanistów Polskich, a tematyka warsztatów została wypracowana
przez Wojewódzką Komisję Urbanistyczno-Architektoniczną. Stowarzyszenie ISoCaRP jest organizacją światową, założoną w
1965 r., zrzeszającą doświadczonych specjalistów z całego świata zajmujących się zawodowo szeroko rozumianymi
zagadnieniami planowania przestrzennego.

Do jednej z form aktywności stowarzyszenia należą działania zespołów doradczych, zapraszanych przez władze lub społeczności
lokalne różnych krajów w celu włączenia ich w rozwiązywanie problemów lub ocenę lokalnych przedsięwzięć planistycznych.

Warsztaty z udziałem UPAT trwają około 8 dni i są formą szkolenia dla planistów i samorządowców województwa
zachodniopomorskiego. W tym czasie wielodyscyplinarny zespół dokonuje wizji lokalnej oraz współpracuje z zespołem
miejscowych planistów, czego wynikiem jest prezentacja końcowa zawierająca niezależne i obiektywne rekomendacje
dotyczące tematu zagadnienia planistycznego. Na tej podstawie zespół wykonuje raport końcowy przedstawiany szeroko m.in.
na corocznych kongresach i w publikacjach ISOCARP.

Warsztaty takie odbyły się już w Hiszpanii, Holandii, Austrii, Szwajcarii, USA i Meksyku, a w maju br. po raz pierwszy na
zaproszenie Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego również w Polsce. W warsztatach uczestniczyli członkowie
ISOCARPu:

Francisco Perez Arellano (Guadalajara, Meksyk) ”“ wiceprezydent ISOCARP d/s UPAT,
Milica Bajic Brkovic (Belgrad, Serbia) ”“ lider Zespołu UPAT,
Oscar Bragos (Rosario, Argentyna),
Luigi Cipolla (Florencja, Wlochy),
Fedor Kudryavtsev (Moskwa, Rosja),
Gerhard MeighÃ¶rner (Monachium, Niemcy),
Stefan Netsch (Stuttgart, Niemcy),
Ric Stephens (Oregon, USA),

oraz przedstawiciele gmin współfinansujących to przedsięwzięcie: miasta Szczecina, miasta Stargard Szczeciński, gminy
Gryfino, gminy Goleniów i gminy Police.

Miejsce pracy zapewnił Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny, a obsługę merytoryczną warsztatów z ramienia
województwa zachodniopomorskiego Towarzystwo Urbanistów Polskich Oddział w Szczecinie.

Wypracowane rozwiązania planistyczne zawarte w raporcie końcowy mogą być wykorzystane przy pracach planistycznych
województwa zachodniopomorskiego jak również w działalności Stowarzyszenia Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego przy
określaniu priorytetów działań rozwojowych i integracyjnych jak również ram współpracy z samorządami leżącymi po stronie
niemieckiej. Publikacja wyników warsztatów (w jęz. polskim i angielskim) przyczyni się do promocji Szczecińskiego Obszaru
Metropolitalnego w skali regionalnej i międzynarodowej.

Raport końcowy ISOCARPu pt. ”Perspektywy Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego w kontekście wyznaczników rozwoju
funkcji metropolitalnych, infrastruktury komunikacyjnej oraz transgranicznego charakteru regionu”​ znajduje się w załączeniu.
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